REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr. 0343 Prot Shkodér, mé 28 . 052024

Lénda: Kérkese pér shqyrtim dhe miratim projekt-vendimi

Drejtuar:—Késhiilit Bashkiak Shkoder

Té nderuar késhilltaré,
Bashkélidhe po ju dérgojme pér shqyrtim dhe miratim projekt - vendimin “Pér miratimin e

lavaneve pérgatitore té shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 per
Bashkiné Shkodeér “

Duke ju uruar puné t& mbaré !
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr. Prot Shkodér, mé . 2024
PROJEKT - VENDIM

Nr. , daté . 2024

Feér miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve t& Programit Buxhetor
Afatmesém 2025-2027 per Bashkiné Shkodér

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés . .2024, me propozim t&
Kryetarit t& Bashkis&, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore” te ndryshuar , nenin 34 t& ligjit nr.68/2017 ”Pér financat e
veteqeverisjes vendore” i ndryshuar ; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise”, t& ndryshuar; ligjit nr. 10296, daté
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” , i ndryshuar, udhezimin e Ministrisé
s€ Financave dhe Ekonomisg nr. 23 date 30.07.2018 “ Pér procedurat standarte té pérgatitjes
s€ programit buxhetor afatmesém t& NjQV” , te ndryshuar; udhézimin e Ministrisé s&
Financave dhe Ekonomisé nr. 3 daté 28.02.2024 “ Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmes&€m vendor 2025-2027” me 8 shtojcat plotesuese , VKB nr. 56 date 29.12.2023 “Per
miratimin e kalendarit te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem 2025-2027 dhe
buxhetit vjetor 2025 te Bashkise Shkoder”, si dhe relacionit t& adminstratés :

VENDOSI:
1. T& miratojé tavanet pérgatitore t& shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem
per vitet 2025 - 2027, te Bashkisé se Shkodrés, sipas tabelés nr. 1 - Tavanet e PBA
2025-2027 bashkelidhur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& pas shpalljes.
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Tabela nr. 1

000/leke
Tavanet e Programeve Buxhetore
2025 2026 2027
rl Planifikimi ,Menaxhimi dhe Administrimi ‘
| Shpenzime Personeli (600-601) 182,446 | 182,446 182,446 |
| Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 66,027 | 65,476 | 65,476 |
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 10,193 3,193 | 3,193
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) _ _ |
|| Tavanet e pérgjithshme 258,667 251,116 __251,116 '
2 oy —— B
| Shpenzime Personeli (600-601) 100,449 101,387 102,318
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 44,462 45,946 46,973
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 2,000 1,000 1,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) _ _
| Tavanet e pérgjithshme 146,911 148,333 150,2_9_1_
3 Mbeshtetje per zhvillim ekonomik vendor dhe rural
| Shpenzime Personeli (600-601) 24,243 24,243 24,243
| Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 21,121 | 21,982 | 23,706 |
l Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 500 | 500 500 |
‘ ' Shpenzime Kapitale té& Huaja (230-232) [ _ . r
'__ Tavanet e pérgjithshme - 45,864 46,725 48,449 |
4 Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe mjedisi |
! | Shpenzime Personeli (600-601) 76,147 76,146 76,146 |
| Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 7,437 5,124 5,200 |
| Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 180,931 222,223 250,097 !
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) | _ |
Tavanet e pérgjithshme 264,515 | 303,493 331,443 |
: s |
5 | Sherbimet publike vendore ‘
| shpenzime Personeli (600-601) 121,290 | 121,574 | 121,574 [
. Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 652,791 663,283 | 663,516 |
| Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 13,402 10,000 5,000 !
| Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) _ _ |
Tavanet e pérgjithshme 787,483 794,857 790,090 |
6 | Kultura,sporti,argetim dhe arsimi
; Shpenzime Personeli {600-601) 441,662 | 441,662 443,539
~ Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 370,537 382,042 387,889
. Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 49,053 58,150 74,350
| Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) _
Tavanet e pérgjithshme 861,252 881,854 905,778
7 Perkujdesi Social
' Shpenzime Personeli (600-601) 52,919 | 52,753 52,753 |
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. Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 _ 56,151 | 54,918 53,303

| Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) | 0 0 0
| Shpenzime Kapitale té& Huaja (230-232) _ . ] |
Tavanet e pérgjithshme 109,070 107,671 106,056
Totall Shpenznme Personell (600-601) 999,156 | 1,000, 211 1 003 ,019
“Totali Shpenzime Korrente téTjera (602-609,651 | 1,218,526 1,238, 771 | 1,246,063
 Totali Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255,1661) | 256,079 | 295,066 | 334,140
Totali Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) I 0 0 . 0
TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME | 2,473,761 | 2,534,049 2,583,223
MAKSIMUMI | TAVANIT 2,473,761 | 2,534,049 | 2,583,223
FONDI REZERVE NE PERQINDJE (%) C 05%  04%  04%
~ FONDI REZERVE: 04910 11,281 11,281 11,281
FONDIKONTINGIENCES NEPERQINDJE (%) | 08%  0.8% _ 0.8%
o FONDI KONTINGJENCES: 04940 " 19750 | 19,750 19,750
TOTALI FONDEVE NE PERQINDJE (%) O 13% | 1.2% 1.2%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 31,031 31,031 31,031
TOTALI 12,504,792 2,565,080 | 2,614,254
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr. Prot Shkodér, mé . 2024

RELACION

Pér miratimin e tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027
pér Bashkiné Shkodér

L Tavanet pérgatitore t&é shpenzimeve te PBA pér Vitet 2025-2027

Percaktimi i tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve t& PBA pér vitet 2025-2027 éshté realizuar bazuar né
ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore“ te ndryshuar; ne nenin 34 te ligjit Nr.9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar ; ligjin
nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, te ndryshuar :; nenin 34 te ligjit
68/2017 date 27.4.2017 “ Pér financat e vetegeverisjes vendore “ i ndryshuar ; udhézimit t& Ministrise s&
Financave dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 “ Pér procedurat standarte t& pérgatitjes s& programit
buxhetor afatmesem t& NjQV”, i ndryshuar ; udhézimin plotésues t& Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé nr. 3 daté 28.02.2024 “ Pér pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2025-2027"
dhe 8 shtojcat plotésuese; VKB nr. 56 date 29.12.2023 “Pér miratimin e kalendarit t& pérgatitjes sé
programit buxhetor afatmes&ém 2025-2027 dhe buxhetit vjetor 2025 te Bashkisé Shkodér” si dhe takimet e
GMS  duke pércaktuar veprimtarine e punés si me poshté vijon:
* Identifikimin e programeve te reja bazuar né shtojcén 5 te udhézimit nr. 3 daté 28.02.2024.
* Duke pércaktuar emértimin e programeve bazuar né shtojcén 5 te udhézimit nr. 3 daté
28.02.2024.
*  Pércaktimin e produkteve qé do perfshihen né programet e reja
e Pércaktimin e drejtuesve t& programeve te reja
* Peércaktimin e ekipeve t& menaxhimit t& programeve referuar strukturés organizative té
institucionit.
* Propozimin e strukturés sé programeve duke siguruar pérfshirjen brenda njé programi
shpenzimesh t& funksioneve kryesore t& njésisé.
e Diskutimin me drejtuesit e programeve pér dokumentin e risqeve té paraqitur prej tyre dhe
pércaktimin e risqeve prioritare pér t'u diskutuar né Grupin e Menaxhimit Strategjik (GMS).

Ne mbéshtetje t& udhézimit nr. 3 daté 18.2.2024 « Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor

Afatmesem t& 2025-2027 “ t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé , DBashkia e Shkodrés é&shté

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al



pérzgjedhur bashki pilot dhe pér procesin e PBA 2025-2027 do punohet me metodologjiné e re té cituar

né shtojcen 5 te ketij udhezimi qe thuhet :

1. Shtojca e veganté e kétij udhézimi éshté pérgatitur pér bashkité Korgé, Gjirokasteér, Mirdité, Berat,
Devoll, Elbasan, Lezhé, Lushnjé, Pérmet, Shijak, Shkodér dhe Belsh té cilat do té ndjekin njé
metodologji té re pér pérgatitien e PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025. Kéto bashki do té pérgatisin
PBA 2025-2027 dhe buxhetin pér vitin 2025 duke pérdorur:

a) Informacionin pér transfertat nga qeveria qéndrore sipas shtojcés nr.1 té kétij udhézimi,
b) Sistemit té Menaxhimit té Buxhetit Vendor (SMBV).

¢) Metodologjiné e re té planifikimit dhe fikimit té programeve dhe produkteve sipas késqj

shtojce.

2. Metodologjia e re mbéshtetet né katér kritere té réndésishme:

a) Struktura e programeve buxhetore t¢ NJVQV-ve pilot bazohet né strukturat kryesore té ofvimit
1€ shérbimeve t& NJVQV-ve (por nuk njehsohet domosdoshmérisht me to)".

b)  Ruajtja e raportimit funksional té shpenzimeve pér 36 klasa té nivelit té 3-té t¢ COFOG.

¢) Hegja e detyrimit t¢ NJVQV-ve pér té patur deri né 20 programe (t¢ bazuara né nivelin 3
COFOG), 20 Ekipe té Menaxhimit té Programit dhe 20 DEMP.

d) Ruajtja e njé numri t¢ menaxhueshém té programeve buxhetore, duke shmangur problematikén
e numrit shumé t¢ madh té programeve t¢ vogla qé aktualisht pérdorin njésité e vetégeverisjes
vendore.

3. Parimet themelore té metodologjisé sé re, qé do té zbatohet gjaté vitit 2024 nga kéto 12 NJVQV
jané:

a) Shképutja e dimensionit té funksionit nga ai i programit pér raportimin funksional té
shpenzimeve. Funksioni do té identifikohet tashmé pérmes kodit té produktit (dhe jo kodit té
programit) pér raportimin fiskal,

b) Lejimi i NJVQV-ve qé té krijojné programe buxhetore té ngjashme me strukturat e menaxhimit té
shérbimeve:

o Kodet pér programet e reja té jené té ndryshme dhe té dallueshme nga kodet e
programeve té vjetra té NJVQV-ve (shiko mé poshté Seksionin e fundit té késaj shtojce).

o Kodet e reja né planin e llogarive pér programet e reja do té pérfshihen né pérgatitjen e
buxhetit t&¢ NJVQV-ve dhe né sistemin e thesarit pér géllime té pérgatitjes, zbatimit dhe
monitorimit té buxhetit.

¢) Kodet e produkteve do té mundésojné raportim té sakté fiskal kundrejt nivelit té 3-t¢ t¢ COFOG
(36 funksioneve té qeverisjes vendore).

d) Dimensioni i funksionit do té pérdoret vetém pér raportim dhe raportimi funksional i shpenzimeve
do té kryhet pérmes kodit té produktit, pércaktuar si mé poshté né shtojcé.

e) Pérgatitia dhe Zbatimi i Buxhetit té Vitit 2025 peér kéto 12 bashki do té béhet né nivel produkti,
krahas klasifikimeve té tiera buxhetore té pércaktuara me ligj.

! Struktura e programeve e pércaktuar né Udhézimin Nr. 23, daté 30.07.2018, “Pér Progedurat Standarte t&
Pergatitjes s& Programit Buxhetor Afatmesém t&€ NJVQV?, t& ndryshuar, nuk do t& zbatohet nga kéto 12 bashki.
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4.

Bazuar né metodologjiné e re pér pérgatitien dhe zbatimin e buxhetit:

a) Drejtuesit e programeve té NJVQV, né vitin 2025, do té menaxhojné zbatimin e njé véllimi mé
té madh burimesh financiare qé mé paré ishin té fragmentuara né njé numer té madh
programesh té bazuara né nivelin 3 t¢ COFOG.

b) Madhésia mesatare e buxhetit té programeve individuale do té rritet, duke u lejuar drejtuesve
mé shumé fleksibilitet né zbatim, né pérgjigie té ngjarjeve té paparashikuara dhe té
paparashikueshme.

¢) Kjo pérmiréson ndjeshém mundésiné pér té planifikuar dhe shpérndaré burimet né ményré
korrekte pér programet dhe produktet né pérgatitien e PBA 2025-2027 dhe né pérgatitien e
Buxhetit té Vitit 2025. NJVQV-té duhet té pérmirésojné procesin e buxhetimit népérmjet:

II.

a)
b)
c)

d)

d} Finalizimit té kujdesshém i produkteve té PB4 2025-2027.
e) Pérfshirja e produkteve té PBA 2025-2027 né Buxhetin e Vitit 2025.

) Rishikimi i produkteve té vitit 2025 né dokumentin e PBA-sé 2025-2027 né pérgjigie té ¢do

udhézimi té Keshillit Bashkiak pér ndryshimin e produkteve té Buxhetit té Vitit 2025.

Peér té pérgatitur PBA 2025-2027 dhe Buxhetin e Vitit 2025, 12 njésité e vetégeverisjes vendore
duhet té ndjekin hapat si mé poshté:

NJVQV-té mund t¢ pérzgjedhin programet e tyre buxhetore bazuar né nevojat pér menaxhimin e
shérbimeve publike vendore.

Produktet nga mé shumé se njé klasé (niveli 3), grup (niveli 2) ose (niveli 1) i COFOG lejohen té
pérfshihen né njé program té vetém.

NJVQV-té do té dakortésohen me Drejtoriné e Financave Vendore prané Ministrisé sé Financave
pér pérshtatshmériné dhe kodifikimin e programeve dhe produkteve té tyre.

Programet, produktet dhe kodet pérkatése pér zbatimin e buxhetit pér funksionet e deleguara do
té vazhdojné té trajtohen si edhe mé paré.

Burimet e Financimit

N& bazé t& udhézimit plotésues nr. 3 daté 28.02.2024 “ Pér pergatitjen e programit buxhetor
afatmesem vendor 2025-2027” si dhe Projekt vendimit dérguar Késhillit Bashkiak me shkresén
nr. 3188 dat€¢ 14.02.2024 me objekt “ Pér miratimin e raportit te viersimeve dhe parashikimeve
afatmesme té& t& ardhurave té Bashkisé Shkodér pér vitet 2025-2027 * burimet e financimit pér
PBA 2025-2027 jané si mé poshté :

(000/1eké)

Nr.

Burimet e financimit PBA 2025 PBA 2026 PBA 2027

Transferte e pakushtezuar 1,017,038 1,063,686 1,108,049

Té ardhurat e veta vendore | 1,008317 1020311 | 1,020,311
Grante dhe ndihma nderkombetare 3,117

Awit\)'—'

Transferta pakushtezuar sektoriale 476,320 481,083 485,894

TOTALI 2,504,792 2,565,080 2,614,254

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder. gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al



I1.2.1 Té Ardhurat e Veta.

Sipas Projekt vendimit dérguar Késhillit Bashkiak me shkresén nr. 1471 dat¢ 31.01.2023 me objekt “
Pér miratimin e raportit te viersimeve dhe parashikimeve afatmesme té té ardhurave té Bashkisé Shkodér
pér vitet 2025-2027 ” te ardhurat jane planifikuar si me poshte :

—_— (000Aekey ———
—Vitet PBA 2025 — PBA 2026 —— PBA 2027 :
Te ardhurat e veta 1,008,317 1,020,311 1,020,311

Grante dhe ndihma nderkombetare 3,117

I1.2.2 Transferta e pakushtezuar.

Né bazé t&€ udhézimit t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé ndarja e transfertés s& pakushtézuar sipas
njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér periudhén 2025-2027 &shté béré bazuar né formulé, sipas
pércaktimeve t&€ nenit 24 t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”. Té dhénat sipas
kriterit t€& popullsisg, t& déndésisé s¢ popullsisé, t& numrit t& nxénésve, taksat e pérdorura pér ekualizimin
jan€ ato t€ pérdorura né ndarjen e transfertés s& pakushtézuar . Ndarja e transfertes se pakushtezuar sipas
njésive t&€ vetéqeverisjes vendore pér periudhén 2025-2027 , paragitet né shtojcen nr. 1  Parashikimi i
transfertes se pakshtezuar te pergjithshme per bashkite dhe qarget per periudhen 2025-2027
bashkelidhe udhezimit .

Sipas udhézimit plotésues nr. 3 daté 28.02.2024 “ Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor
2025-2027 pér Bashking Shkodér transferta e pakushtézuar &shté parashikuar si mé posht :

- (000/1eké)
Vitet PBA 2025 PBA 2026 PBA 2027
Transferte e pakushtezuar 1,017,038 1,063,686 _ 1,108,049

IL2.3 Transferta e pakushtezuar sektoriale

Sipas udhezimit transferta pakushtézuar sektoriale, pér funksionet e transferuara né nivel vendor pér
periudhén 2025-2027 , bazohet né Kuadrin Makroekonomik e Fiskal t& miratuar ( shtojca nr. 3 ).

Ndarja e transfertés pakushtezuar sektoriale sipas njésive t& vetéqeverisjes vendore pér vitin 2025 do té
Jeté né t€ njéjtat nivele me ndarjen e transfertés pakushtezuar sektoriale t& miratuar me buxhetin e vitit
2024 ndersa transferta e vitit 2026 do jeté 1 % me e larté se e vitit 2025 dhe transferta e vitit 2027 do jeté
1% mé e larté se e vitit 2026.

Tabela e transfertes se pakushtézuar sektoriale per PBA 2025-2027 eshte si me poshte:
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000/leke

Per funksionet PBA 2025 PBA 2026 | PBA 2027
Arsimi profesional 62,068 62,689 63,316
| Arsimi i mesém i pérgjithshém 30,659 30,966 | 31,275

Kujdesi social pér personat e sémuré dhe

me aftési té kufizuara 38,183 38,565 38,950
Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor.-

per personelin B 148,964 150,454 151,958
Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor.-

stafin mbeshtetes 64,940 65,589 66,245
Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 46,597 47,063 47,534
Administrimi i pyjeve dhe kullotave 13,543 13,678 13,815
Rrjeti rrugor rural 23,061 23,292 23,525
Menaxhimi | ujities dhe kullimit 31,980 32,300 32,623
Mbrojtja mjedisit rpogrami 5100 16,325 16,488 16,653
TOTALl 476,320 | 481,083 485,894

Bashkia Shkodér me fondet e veta ka planifikuar njé shtesé prej 1 % nga fondet e veta per funksionin e

mbrojtjes civile ne programin Siguria publike dhe mbrojtja civile

Refreuar pergjigjes se MFE se “Kush konsiderohet buxheti i NQV mbi te cilen do te llogaritet 1 % per

mbrojtjen civile?”, jemi njoftuar se:

Buxhet i NJVQV, mbi té cilen do té llogaritet 1 % pér mbrojtjen civile, konsiderohet buxheti i miratuar
me Vendim t¢ Késhillit Bashkiak (nga te ardhurat e veta vendore, nga fondet qé ju vijné drejtpérdrejté
nga ndarja e taksave dhe tatimeve kombétare, huamarrja, donacionet, transferta e pakushtézuar e
pergjithshme dhe sektoriale, si dhe burime té tjera té parashikuara me ligi) pa perfshiré Transfertén e

Kushtézuar nga buxheti i shtetit.

Prandaj mbi kéte baze &shté béré llogaritja e fondit prej 1 % pér mbrojtjen civile si mé poshté :

000/leke
~_ Llogaritja e fondit te mbrojtjes civile e 555
) _ VITI | PBA2025 | PBA2026 | PBA2027 |
| Burimet e veta 2,504,792 2,565,080 2,614,254 |
Llogaritja e fondit prej 1% 25,048 25,651 26,143 |

II1. Programet dhe Tavanet
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Sipas udh&zimit Plotésues nr.3 dat& 28.02.2024 “ Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor
2025-2027” dhe ne zbatim te shtojces nr.5 , pjesé e udhezimit , struktura e programeve te buxhetit

vendor te Bashise Shkodér do t& jeté si mé poshté:

Z
=

Emertimi | programit

Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor

Menaxhimi i Territorit dhe Mjedisit
Shérbimet Publike Vendore

Arsimi, Kultura, Sporti dhe Argétimi

Pérkujdesi Social

0 N[O W N

Fondi Rezervé dhe Kontigjencé

Tabela e tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 pér Bashking

Shkodér eshte si me poshte :

000/leke
Tavanet e Programeve Buxhetore
| 2025 | 2026 | 2027
1 Planifikimi ,Menaxhimi dhe Administrimi
Shpenzime Personeli {600-601) 182,446 182,446 182,446
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 66,027 65,476 65,476
Shpenzime Kapitale t& Brendshme (230-232, 255, 1661) 10,193 3,193 3,193
Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232)
Tavanet e pérgjithshme 258,667 251,116 251,116
2 Siguria Publike dhe mbrojtja civile
Shpenzime Personeli (600-601) 100,449 101,387 i 102,318
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 44,462 45,946 | 46,973 |
Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 2,000 1,000 1,000
Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232)
Tavanet e pérgjithshme 146,911 148,333 150,291
3 Mbeshtetje per zhvillim ekonomik vendor dhe rural
Shpenzime Personeli {(600-601) ) 24,243 24,243 24,243
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 21,121 21,982 23,706
Shpenzime Kapitale té& Brendshme (230-232, 255, 1661) 500 500 500
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| Shpenzime Kapitale té& Huaja (230-232)

1 218,526

Tavanet e pérgjithshme 45,864 46,725 48,449 |

4 Planifikimi dhe kontrolli i territorit dhe mjedisi I

.| ' Shpenzime Personeli (600-601) 76,147 76,146 76,146 .

' Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 7,437 | 5124 5,200 4

| Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 180,931 222,223 250,097 |

' Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) '

i ___Tavanet e pérgjithshme - 264,515 303,493 331,443
i 5 Sherbimet publike vendore

Ll _ |

T Shpenzime Personeli (600-601) 121, 290 121,574 121,574"'

"Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 o 652 791 663,283 663,516 '

_ Shpenzime Kapitale té€ Brendshme (230-232, 255, 1661) 13,402 10,000 5,000 '

| Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) _ ‘

| Tavaiet e pérgjithshme 787,483 794,857 790 090 :

T I — - ==

6 Kultura,sporti,argetim dhe arsimi |

1

| Shpenzime Personeli (600-601) 441,662 | 441,662 | 443,539 ]

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 370,537 | 382,042 387,889 |

| Shpenzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 49,053 58,150 74,350 _'

| | Shpenzime Kapitale t& Huaja (230-232) _ i

[ Tavanet e pérgjithshme 861,252 881,854 905,778_ |

!f 7 Perkujdesi Social i

' Shpenzime Personeli (600-601) 52919 | 52,753 52,753 |

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651 56,151 54,918 53,303 |

_ Shpgnzime Kapitale té Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 |

Shpenzime Kapitale té Huaja (230-232) _ '

| Tavanet e pérgjithshme 109,070 107 671_ 106,056 |

Totali Shpenzime Personeli (600-601) 999,156 | 1,000,211 | 1,003,019 |

1,238,771 1,246,06'3;'{

Totall Shpenzlme Korrente té Tjera (602 609 651

Tofah Shpenzlme Kapltale te Brendshme (230-232 255 1661) 256,079 | 295,066_ _334,140_}
) T_otall Shpenznme Kapltale té Huaja (230-232) (B 0 SN0 o] |
TOTAL! lTAVANEVE TE PERGJITHSHME | 2,473,761 @ 2,534,049 | 2,583,223 ;
MAKSIMUMI | TAVANIT ' 2,473,761 | 2,534,049 | 2,583,223 I
FONDI REZERVE NE PERQINDJE (%) 0.5% 0.4% 0.4% .
FONDI REZERVE: 04910 11,281 11,281 11,281 '
FONDI KONTINGJENCES NE PERQINDJE (%) 0.8%  0.8% 0.8% |
FONDI KONTINGJENCES: 04940 19,750 19,750 19,750 |
TOTALI FONDEVE NE PERQINDJE (%) 1.3% 1.2% 1.2% i
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 31,031 . 31,031 . 31, 031 |

TOTALI 2,504,792 | 2,565,080 2,614, 254
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Drejtoria e Administrimit te Sistemeve Drejtoria e Financés

Menaxhimit te ZIN, Projekteve dhe Menaxhimit te % /
Sistemeve te Informacionit £ Y/ ﬁ
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Drejtoria e Analizés dhe Dre]torza Jurzdzke
e Programimit Buxhetor

Gosths H@tzf&

Ndermarrja e Sherbimeve te puyeve publke

Drejtoria e Kultures, Rmzse Sportzt arsimit ,

4%3

Drejtoria e Mjedisit dhe energjise se
rinovueshme

o@& S

Drejtoria e Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe H‘? Drejtoria e planifikimit dhe zhvzllzmzt te

Drejtoria e Ndihmes EkonoT I
/

(—[&\»’3 MC@[

trajtimit te AMTP territorit
Soidons Deds € o Placwr
Drejtoria e Kontrollit dhe Zhvillimit té Terrrjtorit Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe

Pérmirésimit té Klimés sé Biznesit
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Policia Bashkiake _ Drejtoria e Turizmit

&%, %&ﬁé/a@g’é/ Ronide ol pAY W

Drejtoria e sherbimeve te brendshme Njesia e Emergjencave civile

He san Mo el Neluusstly, ghir?

Drejtoria e pergjith. e miremb/.i se objekteve p%lik?
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~
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